	*KUMSX02PKIX9*
	Agendové číslo: 06232/2024/DSH/1

	Identifikátor: doplnitPID
	


DODATEK č. 1

ke Smlouvě o poskytnutí dotace ev. č. 06232/2024/DSH
I.

Smluvní strany

1. MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

se sídlem:
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen:
Ing. Radkem Podstawkou, náměstkem hejtmana kraje 
IČO:
70890692

DIČ:
CZ70890692

bankovní spojení:
Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
2106597481/2700
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Letiště Ostrava, a.s.

se sídlem:
č.p. 401, 742 51 Mošnov

zastoupena:
Ing. Karin Gajdovou, Ph.D., předsedkyní představenstva,


a Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva

IČO:
26827719

DIČ:
CZ26827719

bankovní spojení:
Komerční banka, a. s.

číslo účtu:
86-5268930287/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 2764

(dále jen „příjemce“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 1. 2025 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 06232/2024/DSH (dále jen „smlouva“).
2. Účelem smlouvy je spolufinancování uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací projektu s názvem „Zajištění hasičské záchranné služby Letiště Ostrava, a. s., bezpečnostního dispečinku, ostrahy a bezpečnosti“ (dále jen „projekt“).
3. Dne 29. 10. 2025 byla Moravskoslezskému kraji doručena žádost příjemce o částečnou změnu účelu dotace, změnu části dotace z neinvestiční dotace na investiční dotaci a posun termínu ukončení realizace projektu. 

4. Na základě smlouvy byla příjemci poskytnuta neinvestiční dotace. V průběhu roku 2025 však došlo ze strany příjemce k úpravě finančního plánování a identifikaci alternativních zdrojů financování provozních výdajů, které umožňují pokrýt část nákladů projektu mimo rámec neinvestiční dotace. Tato změna je motivována snahou o efektivní daňovou optimalizaci a zajištění dlouhodobé udržitelnosti hospodaření společnosti. Současně se ukázalo jako nezbytné řešit obnovu a modernizaci technického vybavení, zařízení a dalších prostředků, které přímo ovlivňují úroveň bezpečnosti na letišti. Z těchto důvodů příjemce podal žádost dle odst. 3 tohoto článku dodatku.
III.
Změna smlouvy
1. V čl. IV odst. 1 smlouvy se text „neinvestiční dotaci ve výši 71.500.000 Kč (slovy sedmdesát jedna miliónů pět set tisíc korun českých)“ nahrazuje textem „dotaci ve výši 71.500.000 Kč (slovy sedmdesát jedna milionů pět set tisíc korun českých), z toho neinvestiční dotaci ve výši 62.320.000 Kč (slovy šedesát dva milionů tři sta dvacet tisíc korun českých) a investiční dotaci ve výši 9.180.000 Kč (slovy devět milionů jedno sto osmdesát tisíc korun českých),“. 
2. V článku V odst. 3 písm. c) smlouvy se text „nejpozději do 31. 12. 2025“ nahrazuje textem „nejpozději do 31. 5. 2026“.
3. V článku V odst. 3 písm. i) smlouvy se text „nejpozději do 6. 2. 2026“ nahrazuje textem „nejpozději do 30. 6. 2026“.

4. Článek V odst. 3 písm. o) smlouvy se nahrazuje takto:

„po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit majetek pořízený nebo technicky zhodnocený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,“.
5. Článek VI odst. 1 písm. a) smlouvy se nahrazuje takto:

„vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2025 do 31. 5. 2026,“.
6. Článek VI odst. 2 smlouvy se nahrazuje takto:

„Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze osobní náklady pracovníků hasičské záchranné služby, bezpečnostního dispečinku, bezpečnosti a ostrahy letiště a další náklady spojené s výkonem činnosti těchto pracovníků a náklady na pořízení sady nízkotlakých vaků s příslušenstvím, vozidla pro ostrahu letiště, digitální vozidlové radiostanice, klíčového systému-správa emergency klíčů, osvětlovacích balónů a software pro školitele, instalaci EKV v prostorách JAT a IAC - výstup na APN SEVER, úpravy brány a úpravy pracoviště SRA2.“
IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel.

3. Doplňování nebo změnu tohoto dodatku lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

4. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 
5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. X/YY ze dne 15. 12. 2025. 
V Ostravě dne ………………
V ……………… dne ………………
………………………………………
…………………………………………

za poskytovatele                                                                           za příjemce

     Ing. Radek Podstawka                                                                Ing. Karin Gajdová, Ph.D.

   náměstek hejtmana kraje




        předsedkyně představenstva


…………………………………………

                                                                                                            za příjemce

                                                                                                       Ing. Michal Holubec

        





                            místopředseda představenstva

Tento dodatek je na základě pověření hejtmanem kraje uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka hejtmana kraje podepisuje dodatek hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024.



